
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για το Τμήμα 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης του Δήμου Καρπάθου.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας αιρετών οργάνων του Δήμου Κα-
μένων Βούρλων, για το έτος 2024.

3 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων, της υπ’ αρ. 186/2023 απόφασης του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, σε οδικό 
τμήμα της επαρχιακής οδού υπ’ αρ. 34 (Σχηματά-
ριον-Βαθύ-Χάλια-διά παραλίας Αυλίδος και Γερα-
κίου), αρμοδιότητας Π.Ε. Ευβοίας, για την εκτέλε-
ση του έργου ’’ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΟΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΡΟΣ Ε.Ε.Λ.’’.

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της υπ’  αρ. 
59/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, σε οδικό τμή-
μα της Ε.Ο. 77 από τέλος σχεδίου Πόλεως Χαλκί-
δας έως το όριο του οικισμού Καστέλλας, από τη 
χ.θ. 10+700 έως τη χ.θ.14+800 της Ε.Ο. 77, αρμο-
διότητας ΠΕ Ευβοίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 377930/ 
22-03-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττι-
κής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 2121).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 10520 (1)
Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας τις Κυριακές και τις αργίες για το Τμήμα 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης του Δήμου Καρπάθου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του άρθρου 20 του Κώδικα Διοικητικής διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’45),
- του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176), 
- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).
2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στην θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 30/28.02.2024 απόφαση (ορθή επανά-
ληψη) (ΑΔΑ: 9Ζ68ΩΕ0-ΛΞΡ) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Καρπάθου, σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και τις 
αργίες για το Τμήμα Ύδρευσης - Αποχέτευσης του Δήμου 
Καρπάθου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2241

23583



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23584 Τεύχος B’ 2241/15.04.2024

4. Την υπ’ αρ. 3436/30.01.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Καρπάθου, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και της 
λειτουργίας τις Κυριακές και τις αργίες του Τμήματος 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης του Δήμου Καρπάθου για το 
έτος 2024, με σκοπό την αντιμετώπιση των αυξημένων 
αναγκών ύδρευσης και αποχέτευσης, που αφορά τους 
παρακάτω εφτά (7) υπαλλήλους:

ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Χημικών 
Μηχανικών

1

2
ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού

1

3 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 1

4
ΥΕ Εργατών 
Γενικών
Καθηκόντων

ΥΕ Εργατών 
Γενικών
Καθηκόντων

2

ΙΔΟΧ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
1 ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 1

2
ΥΕ Εργατών 
Τεχνικών Έργων

ΥΕ Εργατών Ύδρευσης-
Αποχέτευσης

1

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπά-
νη ύψους 15.100,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Καρπάθου, όπου 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις ως εξής:
Κ.Α. Ποσό Περιγραφή

10-6012.0001 5.000,00€

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

25-6012 3.600,00€

Αποζημίωση Υπερωριακής
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

70-6012 3.500,00€

Αποζημίωση Υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

25-6042 3.000,00€

Αποζημίωση Υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ρόδος, 10 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 

   Αριθμ. 25466 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας αιρετών οργάνων του Δήμου Κα-

μένων Βούρλων, για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της παρ. 1 του άρθρου 140 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

δ) των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

στ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ζ) του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

2) Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3) Το υπ’ αρ. 2936/08.04.2024 έγγραφο του Δήμου 
Καμένων Βούρλων.

4) Τις ανάγκες του Δήμου Καμένων Βούρλων για μετα-
κίνηση εκτός έδρας των αιρετών οργάνων του Δήμου, 
για την εκτέλεση των καθηκόντων τους.

5) Την υπ’ αρ. 2934/08.04.2024 βεβαίωση του Δήμου 
Καμένων Βούρλων, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις, στον προϋπολογισμό οικονομι-
κού έτους 2024, στον Κ.Α. 10.6422.0001 ποσού 500,00 €, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών ορ-
γάνων του Δήμου Καμένων Βούρλων, για το έτος 2024, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23585Τεύχος B’ 2241/15.04.2024

- Δήμαρχος: εξήντα 60 (ημέρες).
- Αντιδήμαρχοι [Τέσσερις (4) έμμισθοι και ένας (1) άμι-

σθος]: εξήντα (60) ημέρες έκαστος.
- Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: εξήντα (60) ημέ-

ρες.
- Δημοτικοί Σύμβουλοι: τριάντα (30) ημέρες έκαστος.
- Πρόεδροι Τοπικών Κοινοτήτων: δέκα (10) ημέρες 

έκαστος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 25300 (3)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων, της υπ’ αρ. 186/2023 απόφασης του Περιφε-

ρειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, σε οδικό 

τμήμα της επαρχιακής οδού υπ’ αρ. 34 (Σχηματά-

ριον-Βαθύ-Χάλια-διά παραλίας Αυλίδος και Γερα-

κίου), αρμοδιότητας Π.Ε. Ευβοίας, για την εκτέλε-

ση του έργου ’’ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΟΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΡΟΣ Ε.Ε.Λ.’’.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’114).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 52, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  9 του άρθρου 48 του 
ν. 4313 του 2014 (Α’ 261).

6. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ. όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28-01-2014
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3).

8. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
9. Την υπ’ αρ. 86776/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη 
του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

11. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, ενέργειας και κλιματικής αλλαγής «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατα-
κόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 
2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών 
της Χώρας» (Β’ 293) και το β.δ. από 6-2-1956 (Α’ 47) περί 
καθορισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κρά-
τους.

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

16. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (ΑΑΠ 270) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
περί καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

17. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β’ 2190) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

18. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

19. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

20. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2696/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί)».

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ./2696/Φ.252/18.5.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί)».

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./5067/Φ.250/27.9.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23586 Τεύχος B’ 2241/15.04.2024

γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Αιτήματα για 
νέες εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

23. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 
Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.
gr/chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes 
kai-protypa/.

24. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

25. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για τη στάση και στάθμευση οχημάτων.

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

27. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24-10-2017 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

28. Την υπ’ αρ. 186/2023 (ΑΔΑ: 90ΨΣ7ΛΗ-7ΧΒ) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας.

29. Το υπ’ αρ. 46913/21-06-2023 (ΑΔΑ: 94ΚΕΟΡ10-ΗΚΓ) 
έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. 
Φθιώτιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 
186/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Στερεάς Ελλάδας.

30. Το υπ’ αρ. 140389/12-9-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας, με το οποίο διαβιβά-
στηκαν στην υπηρεσία μας, η υπ’ αρ. 186/2023 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, η θε-
ωρημένη τεχνική έκθεση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και 
το από Μάιο 2023 θεωρημένο σκαρίφημα οριζοντιογρα-
φίας κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, που τη συνοδεύουν.

31. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και β) η παρούσα απόφα-
ση αφορά μόνο την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων που αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-
ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων, της υπ’ αρ. 186/2023 απόφασης του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, σε οδικό τμήμα της 
επαρχιακής οδού υπ’ αρ. 34 (Σχηματάριον-Βαθύ-Χάλια-
διά παραλίας Αυλίδος και Γερακίου), αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ευβοίας, για την εκτέλεση του έργου ’’ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ 
ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΑΓΩΓΟΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΡΟΣ Ε.Ε.Λ.’’, 
όπως αυτές περιγράφονται στη θεωρημένη τεχνική έκ-
θεση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και το από Μάιο 2023 
θεωρημένο σκαρίφημα οριζοντιογραφίας κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Π.Ε. 
Ευβοίας, που τη συνοδεύουν.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 

τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

- Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία με 
ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό και ιδι-
αίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα πρέπει 
να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν από τις 
ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

- Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος - έξοδος 
των κατοικιών και καταστημάτων.

- Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

- Η κυκλοφορική σύνδεση και η εξυπηρέτηση των 
παρόδιων ιδιοκτησιών και καταστημάτων θα αποκα-
θίσταται τμηματικά και κατά προτεραιότητα, καθώς οι 
εργασίες θα εκτελούνται κατά την διάρκεια της ημέρας 
και πάντα σύμφωνα με την εξέλιξη των εργασιών.

- Η μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

- Πρέπει να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξια-
κός φωτισμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα 
τη νύχτα σύμφωνα με το άρθρο 3 της υπ’ αρ. 6952/ 
14-2-2011 (Β’ 420) απόφασης. 

- Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την τα-
χεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανάγκης 
(ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυνομίας).

- Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων σελ. 13579 έως 13586, 
(Β’ 905/2011).

- Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

- Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-
γου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 
ασφάλειας θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου και με επίβλεψη των οργάνων 
του φορέα του έργου, επαναφέροντας ακέραια την πρό-
τερη σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής, τόσο 
για τα οχήματα όσο και για τους πεζούς, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο (21) σχετικό.

- Οι χώροι εναπόθεσης υλικών εργοταξίου και ο απο-
κλεισμός της πρόσβασης από το κοινό σε αυτούς να επι-
τυγχάνεται με την τοποθέτηση πλεγμάτων οριοθέτησης 
(χρώματος πορτοκαλί).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23587Τεύχος B’ 2241/15.04.2024

- Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

- Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και η απο-
μάκρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του αναδό-
χου και με την επίβλεψη των οργάνων του φορέα του 
έργου.

- Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την προ-
θεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρατάσεις 
του όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την αρμόδια 
Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα με το άρ-
θρο 145 του ν. 4412/2016 (Α’ 147).

- Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια, η οποία 
θα καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης 
της οδού με δυνατότητα παράτασης κατόπιν σχετικού 
αιτήματος. Σε περίπτωση που απαιτηθεί οποιαδήποτε 
παράταση του χρόνου, αυτή θα χορηγείται από τις αρχές 
αστυνόμευσης της οδού και εφόσον δεν έχουν τροπο-
ποιηθεί τα τεχνικά στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης 
δεν θα απαιτείται πρόσθετη συναίνεση της αρμόδιας 
Υπηρεσίας.

- Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα περιγράφονται 
στη θεωρημένη τεχνική έκθεση κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων και το από Μάιο 2023 θεωρημένο σκαρίφημα 
οριζοντιογραφίας κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας, βάσει των οποίων 
ελήφθη η υπ’ αρ. 186/2023 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας.

- Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-
μες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτήσεις 
και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλοποίηση 
των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή του υπό-
ψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από το τμήμα 
Οδοποιίας κ.λπ.).

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή 
στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τρι-
άντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την 
κοινοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 
1 του ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του 
ν. 3200/1955).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί, στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 9 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

    Αριθμ. 25216 (4)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της υπ’ αρ. 

59/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβου-

λίου Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, σε οδικό τμή-

μα της Ε.Ο. 77 από τέλος σχεδίου Πόλεως Χαλκί-

δας έως το όριο του οικισμού Καστέλλας, από τη 

χ.θ. 10+700 έως τη χ.θ.14+800 της Ε.Ο. 77, αρμο-

διότητας ΠΕ Ευβοίας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’114).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 52 όπως αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313 
του 2014 (Α’ 261).

6. Το άρθρο 54 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 απόφα-

ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ. όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28-01-2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3).

8. Τα άρθρα 63-66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
9. Την υπ’ αρ. 86776/2022 απόφαση Υπουργού Εσω-

τερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

10. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί dημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

11. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, ενέργειας και κλιματικής αλλαγής «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατα-
κόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 
2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23588 Τεύχος B’ 2241/15.04.2024

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Κατάταξη Επαρχιακού Δικτύου των Νομών 
της Χώρας» (Β’ 293) και το από 6-2-1956 β.δ. (Α’ 47) περί 
καθορισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κρά-
τους.

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1995 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30/1996).

16. Την υπ’ αρ. 44070/2194/2009 (ΑΑΠ 270) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
περί καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
συντήρησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

17. Την υπ’ αρ. 62240/698/2011 (Β’ 2190) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού 
οδών που ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

18. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

19. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

20. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26.3.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας ν. 2696/1999 
όπως έχει τροποποιηθεί)».

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ./2696/Φ.252/18.5.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί)».

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./5067/Φ.250/27.9.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών με θέμα «Αιτήματα για 
νέες εγκαταστάσεις φωτεινής σηματοδότησης».

23. Τις οδηγίες σχεδιασμού «Σχεδιάζοντας για 
Όλους», στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΝ: http://ypen.gov.
gr/chorikos-schediasmos/astikos-schediasmos/politikes 
kai-protypa/.

24. Την παρ. 1 του άρθρου 48 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
περί κατάληψης του οδοστρώματος με εγκαταστάσεις 
ή εμπόδια.

25. Την παρ. 3β του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
για τη στάση και στάθμευση οχημάτων.

26. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.6396/Φ.252/12.12.2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών (Δ13) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

27. Το υπ’ αρ. 14245/182876/24-10-2017 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

28. Την υπ’ αρ. 59/2023 (ΑΔΑ: ΨΖΞΜ7ΛΗ-8Ξ1) απόφα-
ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας.

29. Το υπ’ αρ. 23590/28-3-2023 (ΑΔΑ: 91ΩΝΟΡ10-ΝΘ0) 
έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. 
Φθιώτιδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας ελέγχου νομιμότητας, της υπ’ αρ. 
59/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Στερεάς Ελλάδας.

30. Το υπ’ αρ. 63512/6-6-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας, με το οποίο διαβιβάστη-
καν στην υπηρεσία μας, η υπ’ αρ. 59/2023 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, η θεωρη-
μένη τεχνική έκθεση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και το 
από 2 Ιουνίου 2023 θεωρημένο σχέδιο οριζοντιογραφίας 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, που τη συνοδεύουν.

31. Το γεγονός ότι: α) από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και β) η παρούσα απόφα-
ση αφορά μόνο την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων που αναφέρονται παρακάτω, δεν απαλλάσσει από 
τυχόν άλλες εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποί-
ηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και δεν αποτελεί 
έγκριση χρηματοδότησης των έργων που απαιτούνται 
για την υλοποίησή τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 
υπ’  αρ. 59/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, σε οδικό τμήμα 
της Ε.Ο. 77 από τέλος σχεδίου Πόλεως Χαλκίδας έως το 
όριο του οικισμού Καστέλλας, από τη χ.θ. 10+700 έως τη 
χ.θ.14+800 της Ε.Ο. 77, αρμοδιότητας ΠΕ Εύβοιας, όπως 
αυτές περιγράφονται στην θεωρημένη τεχνική έκθεση 
και στο από 2 Ιουνίου 2023 θεωρημένο σχέδιο οριζοντι-
ογραφίας κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, Π.Ε. Ευβοίας, που τη συνοδεύουν.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

- Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία με 
ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό και ιδι-
αίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα πρέπει 
να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν από τις 
ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

- Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος - έξοδος 
των κατοικιών και καταστημάτων.

- Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23589Τεύχος B’ 2241/15.04.2024

- Η κυκλοφορική σύνδεση και η εξυπηρέτηση των 
παρόδιων ιδιοκτησιών και καταστημάτων θα αποκα-
θίσταται τμηματικά και κατά προτεραιότητα, καθώς οι 
εργασίες θα εκτελούνται κατά την διάρκεια της ημέρας 
και πάντα σύμφωνα με την εξέλιξη των εργασιών.

- Η μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

- Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα περιγράφονται 
στην θεωρημένη τεχνική έκθεση κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων και στο από 2 Ιουνίου 2023 θεωρημένο σχέδιο 
οριζοντιογραφίας κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της Διεύ-
θυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευβοίας, βάσει των οποίων 
ελήφθη η υπ’ αρ. 59/2023 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας.

- Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-
μες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτήσεις 
και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλοποίηση 
των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή του υπό-
ψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από το τμήμα 
Οδοποιίας κ.λπ.).

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να γίνει προσφυγή 
στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών εντός τρι-
άντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της ή από την 
κοινοποίησή της, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 
1 του ν. 2503/1997 (περί εφαρμογής του άρθρου 8 του 
ν. 3200/1955).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 9 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

    Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
   Στην υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Αττικής, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 2121):

Στη σελίδα 22488, στην Α’ στήλη στον 21ο στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: «I. …»,

στο ορθό: «VI. …», 
στον 26ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται το εσφαλ-

μένο: «II. …»,
στο ορθό: «VII. …», 
στον 31ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«III. …»,
στο ορθό: «VIII. …», 
στον 14ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται το εσφαλ-

μένο: «…ΣΤ10»,
στο ορθό: «…ΣΤ9» και 

στον 10ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται το εσφαλμέ-
νο: «…ΣΤ13, ΣΤ14 και ΣΤ15»,

στο ορθό: «…ΣΤ12, ΣΤ13 και ΣΤ14».
Στη σελίδα 22488, στη Β’ στήλη στον 5ο στίχο εκ των 

άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: «…ΣΤ10»,
στο ορθό: «…ΣΤ9», 
στον 9ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«…ΣΤ13 και ΣΤ14»,
στο ορθό: «…ΣΤ12 και ΣΤ13», 
στον 27ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«…ΣΤ10»,
στο ορθό: «…ΣΤ9», 
στον 31ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«…ΣΤ13 και ΣΤ14»,
στο ορθό: «…ΣΤ12 και ΣΤ13», 
στον 10ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται το εσφαλ-

μένο: «…ΣΤ10» 
στο ορθό: «…ΣΤ9» και 
στον 6ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«…ΣΤ13 και ΣΤ14»,
στο ορθό: «…ΣΤ12 και ΣΤ13».
Στη σελίδα 22489, στην Α’ στήλη στον 11ο στίχο εκ των 

άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: «…ΣΤ10»,
στο ορθό: «…ΣΤ9», 
στον 14ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«…ΣΤ13 και ΣΤ14»,
στο ορθό: «…ΣΤ12 και ΣΤ13», 
στον 25ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«…ΣΤ10»,
στο ορθό: «…ΣΤ9», 
στον 28ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«…ΣΤ13 και ΣΤ14»,
στο ορθό: «…ΣΤ12 και ΣΤ13», 
στον 20ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται το εσφαλ-

μένο: «…ΣΤ10»,
στο ορθό: «…ΣΤ9», 
στον 16ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται το εσφαλ-

μένο: «…ΣΤ13»,
στο ορθό: «…ΣΤ12», 
στον 15ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται το εσφαλ-

μένο: «…ΣΤ14»,
στο ορθό: «…ΣΤ13» και 
στον 3ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«…ΣΤ10»,
στο ορθό: «…ΣΤ9».
Στη σελίδα 22489, στη Β’ στήλη στον 2ο στίχο εκ των 

άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: «…ΣΤ13 και ΣΤ14»,
στο ορθό: «…ΣΤ12 και ΣΤ13».
Στη σελίδα 22492, στην Α’ στήλη στον 16ο στίχο εκ των 

κάτω διορθώνεται το εσφαλμένο: «…ΣΤ9»,
στο ορθό: «…ΣΤ8».
Στη σελίδα 22492, στη Β’ στήλη στον 14ο στίχο εκ των 

άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: «…ΣΤ5»,
στο ορθό: «…ΣΤ4» και 
στον 15ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο: 

«…ΣΤ6»,
στο ορθό: «…ΣΤ5».

  (Από την Περιφέρεια Αττικής)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23590 Τεύχος B’ 2241/15.04.2024

*02022411504240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-16T10:05:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




